
平成24年10月15日第183号【 11 】 市 議 会 だ よ り

請願・陳情処理状況（請願4件・陳情1件）

議員提出議案（5件）

9月定例会に提出された議案および議決結果

請願３月1号
請願９月1号

９月2号
９月3号

陳情９月1号

不 採 択
採 択
採 択
採 択
採 択

採択結果番　 号 件　　　　　　　　名

7
21
21
21

14
0
0
0

スケートボード練習場の設置を求める請願
少人数学級の早期実現、教職員定数増を求める意見書提出に関する請願
長野県独自の三十人規模（三十五人）学級の拡大及び定数内臨時採用の解消と県独自の教職員配置増を求める意見書提出に関する請願
一般国道153号の指定区間編入を求める請願
私立高校に対する大幅公費助成をお願いする陳情

採決結果
反対賛成

福祉教育委員会

議会1号
2号
3号
4号
5号

継続審査
可 決
可 決
可 決
可 決

議決結果番　 号 件　　　　　　　　名

－
21
21
21
21

－
0
0
0
0

住宅リフォーム助成制度の拡充を求める意見書
少人数学級の早期実現、教職員定数増を求める意見書
長野県独自の30人規模（35人）学級の拡大及び定数内臨時採用の解消と県独自の教職員配置増を求める意見書
私立高校への公費助成を求める意見書
一般国道153号の指定区間編入を求める意見書

採決結果
反対賛成

件　　　　　　　　名
反対賛成

議決結果

議案3月3号

議案1号

2号

3号

4号

5号

6号

7号

8号

9号

10号

11号

12号

13号

14号

15号

16号

17号

18号

19号

20号

21号

塩尻市監査委員条例の一部を改正する条例

平成23年度塩尻市一般会計歳入歳出決算認定
について
平成23年度塩尻市国民健康保険事業特別会計
歳入歳出決算認定について
平成23年度塩尻市住宅新築資金等貸付事業特
別会計歳入歳出決算認定について
平成23年度塩尻市奨学資金貸与事業特別会計
歳入歳出決算認定について
平成23年度塩尻市介護保険事業特別会計歳入
歳出決算認定について
平成23年度塩尻市簡易水道事業特別会計歳入
歳出決算認定について
平成23年度塩尻市国民健康保険楢川診療所事
業特別会計歳入歳出決算認定について
平成23年度塩尻市後期高齢者医療事業特別会
計歳入歳出決算認定について
平成23年度塩尻市水道事業会計決算認定につ
いて
平成23年度塩尻市下水道事業会計決算認定に
ついて
平成23年度塩尻市農業集落排水事業会計決算
認定について
平成23年度塩尻市駐車場事業会計決算認定に
ついて
平成23年度塩尻・朝日衛生施設組合一般会計
歳入歳出決算認定について

塩尻市税条例の一部を改正する条例　
塩尻市防災会議条例及び塩尻市災害対策本部
条例の一部を改正する条例
塩尻市奈良井中町駐車場条例の一部を改正す
る条例
塩尻市道路占用料徴収条例の一部を改正する
条例
塩尻市勤労青少年ホーム条例の一部を改正す
る条例
塩尻勤労者体育センター条例の一部を改正す
る条例

塩尻市塩尻駅前広場条例の一部を改正する条例　
塩尻市駐車場事業の設置等に関する条例の一
部を改正する条例

否 決

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

認 定

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

原案可決

22号

23号

24号

25号

26号

27号

28号

29号

30号

31号

報告１号

2号

3号

4号

5号

6号

7号

8号

9号

10号

11号

12号

塩尻市駐車場事業会計条例を廃止する条例　

塩尻市営住宅管理条例の一部を改正する条例　
塩尻市特定公共賃貸住宅条例等の一部を改正
する条例

松本広域連合規約の変更について　

市道路線の認定について　

平成24年度塩尻市一般会計補正予算（第4号）　
平成24年度塩尻市国民健康保険事業特別会計
補正予算（第１号）
平成24年度塩尻市住宅新築資金等貸付事業特
別会計補正予算（第１号）
平成24年度塩尻市介護保険事業特別会計補正
予算（第１号）
平成24年度塩尻市後期高齢者医療事業特別会
計補正予算（第１号）
平成24年度塩尻市一般会計補正予算（第３号）
の専決処分報告について

健全化判断比率について　

資金不足比率について　

債権の放棄について　

債権の放棄について　
平成23年度及び平成24年度株式会社信州ファーム
の経営状況を説明する書類の提出について
平成23年度塩尻市土地開発公社の経営状況を
説明する書類の提出について
平成23年度一般財団法人塩尻市文化振興事業団
の経営状況を説明する書類の提出について
平成23年度財団法人塩尻・木曽地域地場産業振興
センターの経営状況を説明する書類の提出について
平成23年度株式会社ならい荘の経営状況を説
明する書類の提出について
平成23年度一般財団法人塩尻市振興公社の経
営状況を説明する書類の提出について
平成23年度一般社団法人塩尻市農業公社の経
営状況を説明する書類の提出について
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番 号
採決結果

反対賛成
議決結果

市長提出議案（44件）〈うち3月からの継続審査議案１件〉

件　　　　　　　　名番 号
採決結果

9月定例会　賛否が分かれた議案等の採決結果
議 員 名
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×××××××××××－×－×○×××○○
○○×○○○×○○○○○○○○○○○○○○
○○×○○○×○○○○○○○○○○○○○○
○○○○×○○○○○○×○×○××○××○

番号

議案3月第3号
　　9月第20号
　　9月第21号

請願3月第1号

議  案  名

塩尻市監査委員条例の一部を改正する条例
塩尻市塩尻駅前広場条例の一部を改正する条例
塩尻市駐車場事業の設置等に関する条例の一部を改正する条例

スケートボード練習場の設置を求める請願　不採択とする委員会審査に対する採決
■ 賛成は○、反対は×、退席は－　　■ 議長は表決に加わらないため、21人の議員で採決が行われました。


